
ADMINISTRATIONS  ET  ASSOCIATIONS  UTILES  A  LA  DEMANDE  DE 
SEJOUR ET D'ASILE     .

Les trajets en bus ou tram sont donnés à partir du Centre Ville, arrêt le plus proche de la  
place Darcy, lorsqu'aucune ligne de transport en commun n'est indiquée, c'est qu'il est plus  
rapide de s'y rendre à pied.
Pour tout renseignement sur les tarifs et les horaires des bus et tram : 
16 place Darcy
21000 Dijon
Ouverture : Du lundi au Samedi de 9h30 à 19h.
Tél : 03 80 11 29 29
Site internet : www.divia.fr

ADMINISTRATIONS

Préfecture de la Côte-d'Or (1)
Service régional d'immigration et d'intégration
Courrier : 55, rue de la Préfecture
21041 Dijon Cédex
Tél: 03 80 44 64 00
Site internet : www.bourgogne.gouv.fr 
Ouverture du lundi au vendredi de 8h30 à 13h.

Office Français de l'Immigration et de l'Intégration (2)
14 B rue du Chapeau rouge
21000 Dijon
Tél. : 03 80 30 32 30
Ouverture du lundi au vendredi de 8h30 à 12h et 13h30 à 16h30
e-mail : dijon@ofii.fr
Site Internet : www.ofii.fr
Aide aux problèmes administratifs et possibilité d'obtenir un rendez-vous avec une assistante  
sociale (problème concernant le regroupement familial,visite médicale en vue d'obtenir un  
titre de séjour, aide au retour au pays d'origine...)

ASSOCIATIONS

Collectif SOS Refoulement   (3)
15 rue Vaillant
21000 Dijon
Tél. : 03 80 68 05 00
e-mail : sosrefoulement@gmail.com
Ouvert : lundi  et mercredi à partir de 14h30
Autre permanence : Maison des Associations 
2 rue des Corroyeurs
21000 Dijon
3ème étage : Bureau 314
Ouvert :mercredi de 9h à 12h et de 14h à 17h.
Tram : T2 direction Chenôve Centre. Départ : Darcy. Arrêt : Monge.
Aide administrative et juridique pour la constitution des dossiers de demande d'asile et de 

http://www.divia.fr/
http://www.ofii.fr/
mailto:dijon@ofii.fr
http://www.bourgogne.gouv.fr/


titres de séjour.Traduction en arabe, anglais, russe, serbe et albanais. Aide pour l'inscription 
des enfants à l'école, la cantine et dans les centres de loisirs.

Espoir d'asile (29)
Maison des associations 
2 rue des Corroyeurs
21000 Dijon
http://www.espoirdasile.org
contact@espoirdasile.org
Tél : 03 80 64 36 02
Tram : T2 direction Chenôve Centre. Départ : Darcy. Arrêt : Monge.
Téléphoner pour avoir un rendez-vous. Aide à la demande d'asile. Cours de langue française.

Cimade (4)
14 Boulevard de Brosses 
21000 Dijon
03 80 53 31 19
Prendre rendez-vous le mardi entre 9h et 12h.
Aide administrative et juridique pour la constitution des dossiers de demande d'asile et de  
titres de séjour.Cours d'apprentissage de la langue française

Secours Catholique (5)
9ter Boulevard Voltaire
21000 Dijon
03 80 68 09 80 - 06.77.52.22.81. 
e-mail : bourgogne@secours-catholique.org 
Site Internet : http://bourgogne.secours-catholique.org 
Ouverture : Lundi au Vendredi de 14h à 17h
Bus : L5, direction Université. Départ : Square Darcy. Arrêt Prison. 
L3, direction Epirey. Départ : Darcy-Sévigné. Arrêt Lycée Hipppolyte Fontaine 
L6, direction Longvic. Départ : République. Arrêt Lycée Hippolyte Fontaine
Aide administrative et juridique pour la constitution des dossiers de demande d'asile et de  
titres de séjours.

mailto:contact@espoirdasile.org
http://www.espoirdasile.org/


HEBERGEMENT

Coallia - Premier Accueil des Demandeurs d'Asile - Mise à l'Abri des Demandeur 
d'Asile - PADA – MADA (6)
36 rue de Bourgogne
21121 Fontaine-les-Dijon
Tél. : 03 80 28 20 11 
Ouvert : Lundi, Mercredi, Vendredi: 9H30-13H
Mardi, Jeudi: 9H30-12H30; 14H-16H30
Mardi aprés-midi: permanence commune avec Pôle-Emploi.
Bus : L 4, direction Nation : départ : Darcy-Devosge. Arrêt Houdart.
Accueil et orientation d'urgence et durable dans les foyers d'hébergement des demandeurs 
d'asile primo-arrivants. On peut s'adresser directement à ce service ou via d'autres services 
(préfecture...).Domiciliation postale.

Hébergement d'urgence (7)
4 ter rue Sadi Carnot
21000 Dijon
Appel gratuit : 0800.30.63.06 ou 115 . Appel nécessaire chaque jour à partir de 16h30 pour 
pouvoir avoir une place pour la nuit qui vient.
Tram : T2 ; direction Valmy; départ : Darcy. Arrêt Dijon-Drapeau.

Accueil de jour SDAT (32)
Restaurant Populaire 
15 Bis Rue des Corroyeurs 
21000 Dijon 
Tél : 03 80 30 69 29 
Bus : L5 ; direction Université. Départ Square-Darcy. Arrêt Suquet. L12 direction Chicago ; 
départ Square-Darcy. Arrêt Suquet.
Ouvert : Du lundi au vendredi de 8h30 à 17h.
Petit-déjeuner gratuit (8h30 à 9h30) et repas de midi à tout petit prix. Activités culturelles. 
Possibilité de laver son linge (8h30 à 10h30), prendre une douche. 

Repas le midi (50)
Dans différentes salles paroissiales, repas gratuits. 
Lundi midi jusqu'à fin Avril : salle de la paroisse Notre-Dame 
7 rue du Nord
21000 Dijon
Tram : T1 direction Quétigny-Centre. Départ Darcy. Arrêt République. T2 direction Valmy. 
Départ Darcy. Arrêt République.

Mardi midi : salle de la paroisse Ste-Bernadette 
16 Boulevard des Martyrs de la Résistance 
21000 Dijon
Tram : T1 direction Quétigny-Centre. Départ Darcy. Arrêt Grésilles.

Jeudi midi : salle de la paroisse St-Pierre 
Place Wilson 
21000 Dijon 



Bus : L5 direction Université. Départ Square-Darcy. Arrêt Wilson-Dumont. L12 direction 
Chicago. Départ Square-Darcy. Arrêt Wilson-Dumont.

Vendredi midi : salle de la paroisse Ste Chantal
16 Bld Eiffel 
21000 Dijon 
Bus : L4 direction Chenôve Centre commercial. Départ Square-Darcy. Arrêt Sainte-Chantal.

LES SERVICES ET ASSOCIATIONS D'AIDE     : NOURRITURE, VÊTEMENTS, 
COURS DE FRANCAIS.

Centre Communal d'Action Sociale (8)
11 rue de l'Hôpital 
21000 Dijon
03 80 44 81 00
Ouverture du Lundi au Vendredi 8h à 18h.
Tram : T2 ; direction Chenôve Centre. Départ : Darcy. Arrêt Monge.
Pour rencontrer une assistance sociale, dossier de demande de cartes de sécurité sociale, 
renseignements ...

Secours Catholique (5)
9 ter bd Voltaire 
21000 DIJON
Tél. : 03 80 68 09 80 - 06.77.52.22.81. 
e-mail : bourgogne@secours-catholique.org 
http://bourgogne.secours-catholique.org 
Ouverture :  Lundi au Vendredi de 14h à 17h.
Bus : L5, direction Université. Départ : Square Darcy. Arrêt Prison. 
L3, direction Epirey. Départ : Darcy-Sévigné. Arrêt Lycée Hipppolyte Fontaine. 
L6, direction Longvic. Départ : République. Arrêt Lycée Hippolyte Fontaine.
Aide alimentaire.
Cours de français : ils ont lieu le matin mais il faut aller à la permanence de l'après-midi pour 
prendre rendez-vous.

Restaurants du Cœur - Les Relais du Cœur  
Centre Dijon-Nord (9)
Dijon Nord :
12 rue de la Brot (ZI cap nord/Saint-Appolinaire) 
21000 Dijon
03 80 78 04 46
Ouvert : lundi, mardi, jeudi et vendredi entre 14 h et 17 h 
Bus : L3 direction Epirey Cap Nord. Départ : Darcy-Sévigné. Arrêt Epirey-Cap Nord.
Inscription possible en permanence, sur place.
Alimentation. Vêtements gratuits et en grand nombre pour hommes, femmes et enfants. 
Relais bébés (toutes fournitures)
Cafétaria (gratuite). Accueil et écoute par des assistantes sociales.  
Cours de français et d'informatique. 
Bibliothèque, places de cinéma et de spectacles offertes. Salon de coiffure gratuit.
Aide à la recherche d'emploi (si autorisation de travail).



Centre Dijon-Sud (10)
1 rue Morel Retz
21000 DIJON
03.80.66.76.39 
Ouvert : lundi, mardi, jeudi et vendredi entre 14 h et 17 h 
e-mail : ad21.siege@restosducoeur.org 
Site Internet : http://dijon.restosducoeur.org 
Bus : L5 direction Université. Départ : Square Darcy. Arrêt Wilson-Dumont.
L11 direction Parc de la Colombière. Départ : Théâtre. Arrêt Morel-Retz.
Hébergement d’urgence, aide alimentaire, vêtements. 

Centre Commercial Kennedy (11)
1, Boulevard des Valendons
21 Chenôve
Tram : T2 ; direction Chenôve-Centre. Départ : Darcy. Arrêt Valendons
Ouvert : mardi et vendredi de 14h à 17h.
Distribution alimentaire.

Croix-Rouge Française (15)
9B Boulevard du Champ-aux-Métiers BP 28 
21800 QUETIGNY
Tél. : 03 80 58 14 01 
e-mail : dd21@croix-rouge.fr 
Site Internet : www.croix-rouge.fr 
Tram et bus : T1, direction Quétigny-Centre. Départ : Darcy. Arrêt Grand Marché puis 
rejoindre l'arrêt Centre Commercial et prendre  L16 direction Crimolois. Arrêt Quétigny-
Champ-aux-Métiers.
Hébergement provisoire lorsque le statut de réfugiés a été obtenu.

Epicerie sociale de la Croix-Rouge (12)
31C rue Auguste Blanqui
21000 Dijon
03 60 92 40
Tram et bus. T1, direction Quétigny-Centre. Départ : Darcy.Arrêt République 2 puis prendre le 
bus L6, direction Dijon-Toisond'Or. Arrêt Dijon-Cité du Soleil.
Pour trouver de la nourriture très peu chère.

Secours populaire (9)
Boutique de la solidarité
15 rue de la Brot ZAE Cap Nord
21000 Dijon
Tél: 03 80 30 20 70
Email : contact@spf21.org 
Site internet : www.spf21.org/ 
Bus : L3 direction Epirey Cap Nord. Départ : Darcy-Sévigné. Arrêt Epirey-Cap Nord.
Ouverture : Lundi au vendredi de 9h30 à 13h et 14h à 16h30.
Aide alimentaire. Vêtementerie et tout ce qu'il faut pour les bébés.

mailto:contact@spf21.org


Communauté Emmaüs de Dijon (13)
RN 74 - Route de Dijon 
21490 Norges-la-Ville
Tél. : 03 80 23 80 11 
e-mail : emmaus.dijon.norges@wanadoo.fr 
Le dimanche, il n'y a pas de bus pour se rendre à Norges mais le mercredi et samedi ; T2 
direction Dijon-Valmy. Départ : station Darcy. Arrêt Dijon-Europe puis se rendre à l'arrêt 
Dijon-Toisond'Or et prendre le bus Transco direction Flacey. Arrêt Norges-Sources.
Hébergement même pour les gens en situation irrégulière (s'il y a de la place).
Magasin ouvert les mercredi de 14h30 à 17h30, les samedi et dimanche de 14h30 h à 17 h 
30 où l'on peut trouver toutes sortes d'objets, vaisselle, vêtements, livres, vélos d'occasion...,  
à bas prix.

Magasin Emmaüs de Chenôve (14)
3 rue Paul Langevin
213000 Chenôve
03 80 58 80 49 
Ouvert : mardi au vendredi de 13h30 à 18h ; samedi de 10h30 à 12h et de13h30 à 18h.
Bus : L4, direction Chenôve-Centre Commercial. Départ : station : square Darcy. Arrêt 
Chenôve-Charton.
Magasin où l'on peut trouver toutes sortes d'objets, vaisselle, vêtements, livres, vélos 
d'occasion …., à bas prix. 

1000 sapes     : boutique de vêtements (51)
Centre commercial. Espace Poincaré
17 rue de la Boudronnée
21000 Dijon
Tél : 03 80 28 71 17
Ouvert : Lundi au Vendredi de 10h à 12h et de 14h à 18h.
Tram : T1, direction Quétigny-Centre. Départ : Darcy. Arrêt Poincaré.
Vente de vêtements d'occasion et neufs à bas prix.

Alliance française de Bourgogne (16)
17 rue Diderot
21000 Dijon
Tél. : 03 80 31 67 46
e-mail : alliance-bourgogne@wanadoo.fr
Site Internet : www.alliance-francaise-bourgogne.com.fr
Bus : L3 direction Epirey-Cap Nord. Départ Darcy-Sévigné. Arrêt 30 Octobre.
Cours de français payants : 9,15€ pour 2 heures de cours ou forfait  pour 50 heures par  
mois :  425€.  Tout  public,  débutants  et  avancés  avec  une  grande  souplesse  en  ce  qui  
concerne le nombre d'heures.

http://www.alliance-francaise-bourgogne.com.fr/
mailto:alliance-bourgogne@wanadoo.fr


SANTE

NUMEROS URGENCES : Hôpital-SAMU : 15
                                   Pompiers : 18
                                   Police : 17

Hôpital-Permanence d'accès aux soins de santé – La PASS (17)
14 rue Paul Gaffarel
21000 Dijon
03 80 29 53 04
Tram : T1 ; direction Quétigny-Centre. Départ : Darcy. Arrêt CHU-Hôpitaux.
Ouverture :  Lundi 12h / 17h30,  Mardi 8h30 / 13h30, MERCREDI FERME, Jeudi  9h / 17h30, 
Vendredi 8h30 / 13h30.
En dehors de ces horaires s'adresser aux urgences à la même adresse. 
Tous types de soins, suivi des traitements, écoute pour tous ceux qui en ont besoin même 
sans carte de sécurité sociale. 

Dispensaire Départemental (18)
1 rue Nicolas Berthot
21000 Dijon
08 00 10 06 05
Ouverture : Lundi : 9h00 - 12h30 et 14h00-18h00 
Mardi : 9h00 - 12h30 et 14h00-18h00 
Mercredi : 9h00 - 12h30 et 14h00-18h00 
Jeudi : 9h00 - 12h30 et 14h00-18h00 
Vendredi : 9h00 - 12h30 et 14h00-18h00 
Détections des maladies infectieuses : tuberculose et maladies sexuellement transmissibles;  
vaccinations.

Caisse Primaire d'Assurance Maladie (CPAM) (19)
8 rue du Docteur Maret
21000 Dijon
Pour écrire : Caisse Primaire d'Assurance Maladie BP 34548
21045 Dijon Cedex
Tél : 3646 (Tarif moyen de 6 cts d'euro par minute depuis un poste fixe.)
Site internet : www.ameli.fr 
Ouverture : Lundi : de 09h00 à 12h00 et de 13h30 à 16h30
Mardi : de 09h00 à 12h30
Mercredi : de 09h00 à 12h00 et de 13h30 à 16h30
Jeudi : de 09h00 à 16h30
Vendredi : de 09h00 à 12h00 et de 13h30 à 16h30
Pour demander les cartes d'Aide Médicale d'Etat (AME) ou la Couverture Maladie Universelle 
(CMU).

http://www.ameli.fr/


FAIRE DU SPORT

Street work out (20)
Association Agrez Barz qui propose un entrainement sportif à base d'exercices de musculation 
en extérieur, gratuit et ouvert à tous. Cet entrainement se tient généralement au Lac Kir. Pour 
en connaître les lieux, jours et horaires, aller sur le site Facebook de l'association.

PISCINES

Piscine du Carrousel (21)
1 cours du Parc  
21000 Dijon
Tél : 03 80 67 20 12
Bus : L6, direction Longvic. Départ : Théâtre. Arrêt piscine Carrousel.
Tarif : 3,20 euros
Ouverture :Lundi : du 12h à 13h30
Mardi : 12h à 17h15
Mercredi : de 14h à 18h
Jeudi : de 7h à 9h - de 11h à 17h15 et de 18h à 22h
Vendredi : de 12h à 13h30
Samedi : de 12h à 20h
Dimanche : de 8h à 13h et de 14h30 à 18h30

Piscine des Grésilles (22)
Allée Marius Chanteur 
21000 Dijon
Tél : 03 80 71 37 35
Bus : L3, direction Epirey-Cap Nord. Départ : Darcy-Sévigné. Arrêt Dallas-CRI.
Tarif : 3,20 euros
Ouverture : Lundi : de 11h à 14h30
Mardi : de 7h30 à 9h - de 11h à 13h30
Mercredi : de 7h30 à 11h - de 15h30 à 20h
Jeudi : de 7h30 à 9h - de 12h à 13h30
Vendredi : de 7h30 à 9h - de 12h à 13h30 - de 18h à 22h
Samedi : de 9h à 17h (grand bassin) et de 11h30 à 17h (petit bassin)
Dimanche : de 8h à 13h et de 14h30 à 18h30

Piscine de la Fontaine d'Ouche (23)
Allée de Ribeauvillé 
21000 Dijon
Tél : 03 80 43 38 19
Bus : L3, direction Fontaine d'Ouche. Départ : Darcy-Devosge. Arrêt : Piscine.
Tarif : 2,50 euros
Ouverture : Lundi : de 12h à 14h et de 18h à 20h
Mardi : 7h30 à 9h - 12h à 14h - 18h à 22h
Mercredi : 14h à 18h
Jeudi : 7h30 à 9h - 12 à 14h
Vendredi : 7h30 à 9h - 12h à 14h
Samedi : de 9h à 18h (grand bassin) et de 11h15 à 18h (petit bassin)



Dimanche : de 8h à 13h et de 14h30 à 18h

DES TERRAINS DE SPORT EN ACCES LIBRE .

Certains terrrains situés dans les stades sont ouverts à tous en dehors de la présence des 
équipes ou des écoles qui les utilisent.

Stade des Poussots : (24)
204 rue d'Auxonne
21000 Dijon
Bus : L12 direction Chicago. Départ : Square Darcy ; arrêt : Poussot.
Terrains de foot

Stade Bourillot : (25)
75 route de Longvic
21000 Dijon
Bus : L6 direction Longvic. Départ : Théâtre. Arrêt Wilson-Sisley. 
Terrains de rugby, 2 terrains de football à 7, 2 terrains de handball, 2 terrains de basket

Stade Epirey : (26)
Allée Marius Chanteur
21000 Dijon
Bus : L3 direction Epirey-Cap-Nord. Départ : Darcy-Sévigné. Arrêt Dallas-CRI.
3 terrains de football, 2 terrains de handball, 2 terrains de basket

Stade de la Fontaine D'Ouche : (27)
Avenue du Lac
21000 Dijon
Bus L3 direction Fontaine d'Ouche. Départ : Darcy-Devosge. Arrêt Chanoine Kir ou Avenue du 
Lac.
1 terrain de football, 1 terrain de mini-foot éclairé. 

Terrains de la Combe à la Serpent : (28)
Au dessus de la Fontaine d'Ouche
21000 Dijon
Bus : L3 direction Fontained'Ouche. Départ : Darcy-Devosge. Arrêt : Belin.
3 terrains de foot

Terrains multi-sports en libre accès pour tous et tout le temps :

Terrain des Corroyeurs (29)
Rue des Corroyeurs 21000 Dijon
Tram : T2 direction Chenôve-Centre. Départ : Darcy. Arrêt : Monge.

Terrain multisports Fontaine d'Ouche (30)
Quai des Carrières Blanches 21000 Dijon.
Bus : L3 direction Fontaine d'Ouche. Station Darcy-Devosge. Arrêt Piscine.



Terrain multisports des hauts de Montchapet (31)
Allée Guillaume Apollinaire 21000 Dijon
Bus : L4 direction Nation. Départ : Darcy-Devosge. Arrêt Hoin.

Terrain multisports Tivoli (32)
Rempart Tivoli 21000 Dijon
Bus : Ligne City. Départ Darcy. Arrêt Berbisey.

Square des Violettes (33)
Rue des Valendons 21000 Dijon
Tram : T2 direction Chenôve-Centre. Départ : Darcy. Arrêt Valendons.
Mini terrain de football et aire équipée d'agrès de fitness adultes

Parc des Argentières (34)
21000 Dijon
Bus L5, direction Université. Départ : Square-Darcy. Arrêt : Mansart.
1 mini-foot et un parc 

Stade Stalingrad (35)
Avenue de Stalingrad 21000 Dijon
Bus : L6 : direction Toison d'Or. Départ République 1. Arrêt La Vapeur.
Terrain de foot

Terrain boulevard de l’Ouest (36)
36 Bd de l’Ouest 21000 Dijon
Bus : L10 direction Talant-Citadelle. Départ : Darcy-Devosge. Arrêt : St-François.

LES PARCS ET LES JARDINS

Entrée gratuite, ouverts du lever au coucher du soleil: pour se reposer sur les pelouses, près 
des fontaines, se promener, courir …
Ici sont données quelques adresses mais il y en a pleins d'autres ...

Lac Kir (20)
Entrée de Dijon le long de la D905.
Bus : ligne 12 direction Plombières-les-Dijon. Départ station Square Darcy, arrêt Le Lac.
Terrains de sport, promenades, baignades en été, parcours de fitness …

Jardin Darcy (37)
Place Darcy

Jardin de l'Arquebuse (38)
1 avenue Albert 1er
Grand jardin avec des grands arbres, des fontaines …

Parc de la Colombière (39)
Cours du Parc
Bus : Ligne 5, direction Université. Départ station square Darcy, arrêt Wilson-Dumont puis 
prendre Ligne 11 direction Parc de la Colombière, station Wilson-Sisley jusqu'à l'arrêt Parc de 



la Colombière.
Assez grand pour y courir, jouer au foot, se promener ….

Parc de la Combe à la Serpent (28)
Au-dessus de la Fontaine d'Ouche
Bus : Ligne 3 direction Fontained'Ouche. Station Darcy-Devosge. Arrêt Belin.
Zone naturelle pour faire de grandes promenades.Terrains de foot ; présences d'animaux 
sauvages

ACHETER ET REPARER SON VELO 

Les deux adresses suivantes sont des ateliers animés par des associations. Pour profiter des  
services proposés, il faut adhérer à l'association : le tarif est de 10€ pour les personnes sans 

ressources.

La Rustine (52)
5 rue du Havre (au fond de la cour à droite)
21000 Dijon
Tél : 03 73 27 03 66 
Site internet : http://larustine.org
Ouverture : Lundi et Vendredi : 16h à 20h. Samedi et Dimanche : 14h à 18h.
Tous les adhérents peuvent y réparer leur vélo. Sont à disposition des pièces détachées et 
des outils. Des bénévoles aident à la réparation.

La Bécane à Jules (53)
17 rue de l'Ile
21000 Dijon
03 80 49 18 06
Tél : 03 80 49 18 06
Site internet : www.labecaneajules.fr
Mail : contact@labecaneajules.fr
Ouverture  :   Mardi,  Jeudi  et  Vendredi  de  17h00  à  19h30.  Mercredi  de  15h30  à  19h30. 
Samedi : 10h à 13h
Tous les adhérents peuvent y réparer leur vélo. Sont à disposition des pièces détachées et  
des outils. Des bénévoles aident à la réparation. Vente de vélos d'occasion.

CULTURE

BIBLIOTHEQUES

Site internet : www.bm-dijon.fr
Pour lire des livres, les journaux, consulter Internet. Pour emprunter des livres, DVD, CD : 
c'est gratuit. Il faut un papier d'identité et un justificatif de domicile (l'adresse d'un ami ou 
d'un bénévole peut convenir). Attention, les horaires changent pendant les vacances 
scolaires.

Patrimoine et étude (40)
3 rue de l'École de droit  
Tél. 03 80 48 82 30 

mailto:contact@labecaneajules.fr
http://larustine.org/


Ouverture : Mardi, jeudi, vendredi : de 9h30 à 12h30 et de 13h30 à 18h30
Mercredi et samedi : de 9h30 à 18h30

Centre-ville la Nef (41)
1 place du Théâtre
Tél. 03 80 48 82 
Ouverture : Mardi au Vendredi : 11h à 18h
Samedi : 10h à 17h

Mansart (42)
2 boulevard Mansart 
Tél. 03 80 48 80 50
Bus : ligne 12, direction Chicago. Départ : square Darcy. Arrêt Salengro.
Ouverture : mardi et vendredi de 14h30 à 18h30, 
mercredi de 10h à 12h et de 13h30 à 18h, jeudi de 14h30 à 19h
samedi de 10h à 12h et de 13h30 à 17h.

Champollion (43)
14, rue Camille Claudel 
Tél. 03 80 48 84 00
Tram ou bus : Tram1 : direction Quétigny-Centre. Départ Darcy. Arrêt Grésilles. 
Bus : L3 direction Epirey Cap Nord. Départ : Darcy-Sévigné. Arrêt Place des Savoirs.

Ouverture : mardi et jeudi de 13h à 18h, 
mercredi de 10h à 12h et de 13h à 18h,
vendredi de 13h à 17h, 
samedi de 10h à 12h et de 13h à 17h.

Fontaine d'Ouche (44)
Centre commercial de la Fontaine d'Ouche 
Tél. 03 80 48 82 27
Bus: L3 direction Fontaine d'Ouche. Départ Darcy-Devosge. Arrêt Chanoine Kir.
Ouverture : mardi et vendredi de 15h30 à 18h30, 
mercredi de 10h à 12h et de 13h30 à 18h, jeudi de 15h30 à 19h
samedi de 10h à 12h et de 13h30 à 17h.

MUSEES

L'entrée est gratuite pour tout le monde. 

Musée des Beaux-Arts (45)
Palais des ducs et des Etats de Bourgogne
21000 Dijon
Site internet : mba.dijon.fr
Ouvert tous les jours sauf le mardi
du 2 mai au 31 octobre de 9h30 à 18h
du 2 novembre au 30 avril de 10h à 17h 
Peintures, sculptures



Musée archéologique (46)
5 rue du Docteur Maret
21000 Dijon
Tél : 03 80 48 83 71
Objets des époques préhistoriques jusqu'au XVème siècle.

Musée de la vie bourguignonne Perrin de Puycousin (47)
Monastère des Bernardines 
17, rue Sainte-Anne 
21000 Dijon
Tél. 03.80.48.80.90 
Fax. 03.80.48.80.99 
Courriel : museeviebourguignonne@ville-dijon.fr
Ouvert du 1er octobre au 30 avril de 09h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00, 
puis du 02 mai au 30 septembre,  de 09h00 à 12h30 et de 13h30 à 18h00 . 
Objets , films sur la vie des français au XIXème siècle.

SORTIR
Les Tanneries (48)
15 Boulevard de Chicago
21000 Dijon 
Tél. 03 80 41 19 56 
Bus : L12, direction Chicago. Départ, station square Darcy. Arrêt Champeaux.
Ouverture tous les mercredis à partir de 15h : cybercafé gratuit, zone de gratuité où on peut 
trouver des habits gratuits et autres objets du quotidien.
Concerts les week-ends à prix modiques ou prix libres. 

La Péniche Cancale (49)
Port du Canal
21000 Dijon
Tél. 03 80 43 15 72
Site internet : penichecancale.com
Tram : tram 2 direction Chenôve-Centre. Départ : Darcy. Arrêt 1er Mai puis à pied suivre la 
direction de l'obélisque et la péniche est juste derrière sur le port.
Ouvert du Jeudi au Vendredi de 18h à 2h du matin.
Concerts le jeudi et le samedi : chanson, jazz, world, pop, rock, folk, reggae, ska, soul, funk…
Lives et Dj sets le vendredi : funk, hip hop, reggae, brésilien, latino, électro… 
Prix maximum 9 euros, des soirées gratuites ou à petits prix (3 euros environ).

mailto:museeviebourguignonne@ville-dijon.fr





